
Sehr gepflegte Wohnanlage in ruhiger Nebenstraße
 

Leo-Rosenblatt-Weg 2, 2a

30453 Hannover

Vermietbare Fläche: 1.071,00 m²

Kaufpreis: 2.350.000,00 EUR

Scout-ID: 128159527

Ihr Ansprechpartner:

Hildebrand-Immobilien

Herr Frank Hildebrand

E-Mail: hildebrand-immobilien@email.de

Mobil: +49 175 1685865

Web: http://hildebrand-immobilien.deObjektart: Mehrfamilienhaus

Grundstücksfläche: 1.114,00 m²

Energieausweistyp: Verbrauchsausweis

Wesentliche Energieträger: Gas

Endenergieverbrauch: 79,00 kWh/(m²*a)

Baujahr: 1968

Qualität der Ausstattung: Normal

Letzte Modernisierung/ Sanierung: 2021

Fußweg zu Öffentl. Verkehrsmitteln: 3 Min.

Fahrzeit zum nächsten
Hauptbahnhof:

15 Min.

Fahrzeit zur nächsten BAB: 10 Min.

Fahrzeit zum nächsten Flughafen: 20 Min.

Mieteinnahmen p.a. (Ist): 90.000,00 EUR

Provision für Käufer: 5,95% inkl. 19% MwSt des
Kaufpreises
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Objektbeschreibung:

Diese wirklich sehr gepflegte Wohnanlage befindet sich in einer
ruhigen Nebenstraße in dem beliebten Stadtteil Ahlem.
13 Wohnungen verteilen sich auf Erd-,Ober- und Dachgeschoss
und einer Wohnung im Souterrain. 5 Einzel- und eine
Doppelgarage stehen ebenfalls zur Verfügung.
Sowohl das Gemeinschaftseigentum als auch das
Sondereigentum an den Wohnungen ( Teilungserklärung liegt
vor) wurde von den Eigentümern ständig saniert und gepfegt.
So wurden bereits vor einigen Jahren die Fassaden gedämmt.
Zu jedem Mieterwechsel wurden die Wohnungen renoviert und
saniert. Die letzte Wohnung mit einem finanziellen Aufwand von
36.000,- €.

Die Istmiete/Jahresnettokaltmiete beläuft sich auf ca. 90.000,-€.
Die durchschnittliche Miete/m² beträgt  6,50 €.
Gem. aktuellem Mietspiegel ist eine Miete in Höhe von 8,50 €/m²
und mehr realistisch.

Lage:

Sämtliche Einkaufsmöglichkeiten, Schulen, Kindergärten, Ärzte,
Apotheken und Anbindungen an öffentliche
Verkehrsverbindungen befinden sich in unmittelbarer Nähe.
In wenigen Minuten erreicht man das Naherholungsgebiet
Deister.

Sonstiges:

Alle Angaben sind ohne Gewähr und basieren ausschließlich auf
Informationen, die uns von unserem Auftraggeber übermittelt
wurden. Wir übernehmen keine Gewähr für die Vollständigkeit,
Richtigkeit und Aktualität dieser Angaben. Zwischenverkauf
bleibt vorbehalten. Sollte das von uns nachgewiesene Objekt
bereits bekannt sein, teilen Sie uns dieses bitte unverzüglich mit.
Die Weitergabe dieses Exposees an Dritte ohne unsere
Zustimmung löst gegebenenfalls Courtage- bzw.
Schadensersatzansprüche aus Wir stehen Ihnen mit weiteren
Informationen zum Objekt sowie für Besichtigungen gern zur
Verfügung. Bitte nehmen Sie unsere Verbraucherinformationen
und Allgemeine Geschäftsbedingungen, die wir Ihnen beiliegend
zur Verfügung stellen, zur Kenntnis.

Frontansicht

Frontansicht
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Frontansicht Hs.-Nr. 2 Frontansicht Hs.-Nr. 2a

rückw. Ansicht rückw. Ansicht
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Grundriss EG Grundriss OG

Grundriss DG Grundriss KG m. Souterrain
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Wohnzimmer Kinderzimmer/Büro

Schlafzimmer Küche
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Bad Flur

Grundriss Whg 11

Powered by ImmobilienScout24



Sehr gepflegte Wohnanlage in ruhiger Nebenstraße

 

Leo-Rosenblatt-Weg 2, 2a

30453 Hannover

Vermietbare Fläche: 1.071,00 m²

Kaufpreis: 2.350.000,00 EUR

Powered by ImmobilienScout24


